
 

Uma linha completa de aquecedores pecuários oferece  
soluções exclusivas para cada necessidade

PARA AVES E SUÍNOS

LINHA DE AQUECEDORES  
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UMA LINHA COMPLETA DE AQUECEDORES  
PECUÁRIOS QUE OFERECE UMA SOLUÇÃO  

EXCLUSIVA PARA CADA NECESSIDADE

TIPO DE FONTE  

DE COMBUSTÍVEL

TIPO DE  

TRANSFERÊNCIA  

DE CALOR

GÁS

CONVECÇÃO                     

COMBUSTÃO  
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TIPO DE  

COMBUSTÃO

Aquecedor de ambiente 

Shen Turbo™

Aquecedor de ambiente 

Siroc Sterling™

QuadRadiant aquecedor 

Quad Glow®

Aquecedor de canhão  

Siroc Turbo™

Aquecedor de canhão  

Siroc Turbo™

Aquecedores a gás

Aquecedor a óleo

Aquecedor de água quente

Aquecedor de água 

quente Siroc Pure™

Linha de criadeiras:

/ Shen Glow®  

/ Shen Beam® 
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LINHA DE AQUECEDORES DA ROXELL

Um sistema de aquecimento de alto desempenho para galpões é essencial para qualquer criador de 

animais, considerando o alto custo da energia. Por isso, os sistemas de aquecimento da Roxell são feitos 

para proporcionar um desempenho extraordinário. Com nossos sistemas de aquecimento para galpões, 

suas contas de energia ficam sob controle. E a temperatura se mantém constante, exatamente nos 

locais e momentos que você definir. 

Com a ferramenta de decisão a seguir, queremos oferecer uma orientação para tomar a decisão certa 

entre a nossa linha.

COMBUSTÃO ABERTA E 
DE CONVECÇÃO

  SHEN TURBO   SIROC TURBO   SIROC TURBO

Modelo 100 250 40 70 100 120 8L 10L 12L

Carga nominal
kW 29,31 73,27 40 70 98 119 80 100 120

BTU/h 78 000 250 000 136.136 238.910 334.390 406.045 272 971 341 300 409 560

Alcance do ar
m

pés 
- -

35 m

115 pés

35 m

115 pés

40 m

131 pés

40 m

131 pés

40 m

131 pés

40 m

131 pés

40 m

131 pés

COMBUSTÃO FECHADA 
E DE CONVECÇÃO

  SIROC PURE   SIROC STERLING SIROC STERLING 
OUTDOOR

Modelo 80 100 45 60 75 100 100

Carga nominal
kW 80 105 49 66 79 106 103.5

BTU/h 272.971 358 275 167.344 225.402 269.799 362.009 353156

Capacidade  
de calor

kW 73,2 96,6 44,6 60,9 73,1 96,5 94.6

BTU/h 249.769 329.613 152.318 207.868 249.530 329.272 322788

Alcance do ar
m

pés 

55 m

180 pés

70 m

230 pés

25 m

82 pés

30 m

98 pés

32 m

105 pés

36 m

118 pés

36 m

118 ft

COMBUSTÃO FECHADA E 
DE CONVECÇÃO

  SIROC HYDRO

Modelo 50 60 70

Temperatura da água 
de fornecimento/
retorno em

°C - °F
80/65 °C 

176/149 °F

80/65 °C 

176/149 °F

80/65 °C 

176/149 °F

COMBUSTÃO ABERTA E 
DE RADIAÇÃO

  QUAD GLOW   SHEN GLOW   SHEN BEAM

Modelo 80 100

Carga nominal
kW 23,45 29,31 12,3 7,3

BTU/h 80 000 100 000 42.000 25 000

Para saber se o aparelho de aquecimento 

que você selecionou é certificado na 

sua região, entre em contato com seu 

distribuidor local.

Aquecedor de ambiente 

Siroc Pure™

Siroc Sterling™ outdoor 

aquecedor de ambiente



SISTEMA DE AQUECIMENTO ECONÔMICO E SEGURO EM 

GALPÃO PARA PERUS NA POLÔNIA

O sistema de aquecimento da Roxell – Quad Glow – ajuda 

criadores de aves a obter resultados positivos. Neste inverno, a 

fazenda de perus de Krzysztof Panasiuk está utilizando nosso 

aquecedor infravermelho pela primeira vez. Gostaríamos de 

compartilhar os resultados com você  

www.roxell.com/pt-br/referencias/krzysztof-panasiuk

- KRZYSTOF PANASIUK

“

 

Para obter informações sobre nossa linha de aquecedores, entre em contato com 
a Roxell ou com seu distribuidor local da Roxell. Acesse www.roxell.com e clique 
em “Encontrar distribuidor” para encontrar o distribuidor mais próximo.

ROXELL USA

+1 417 845 6065

info.usa@roxell.com

ROXELL MALAYSIA

+603 3123 1767 

info.malaysia@roxell.com

ROXELL RUSSIA

+7 495 983 3015

info.russia@roxell.com

WWW.ROXELL.COM

ROXELL® BELGIUM

+32 (50) 72 91 72 

info@roxell.com
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